[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2017  № 550

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

от 29.06.2012 № 279 и Административный

регламент предоставления государственной

услуги «Выдача заключения о возможности

временной передачи ребенка (детей) в семью

граждан, постоянно проживающих на территории

Российской Федерации» (в редакции постановления

от 20.09.2012 № 403)

В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, избранием Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3 постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2012 № 279 «Об утверждении административного регламента «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации» (в редакции постановления от 20.09.2012 № 403) изменение, изложив его в следующей редакции:

 «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т. Н. Крапивину.».

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2012 № 279 (в редакции постановления от 20.09.2012 №403), следующие изменения:

2.1. Внести в абзац 3 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления государственной услуги» раздела 1 «Общие положения»  изменение, изложив его в следующей редакции:

«адрес электронной почты: demidov@admin-smolensk.ru.».

2.2. Внести в абзац 6 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления государственной услуги» раздела 1 «Общие положения" изменение, изложив его в следующей редакции:

 «размещения информационных материалов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет (адрес сайта http://demidov.admin-smolensk.ru);».

2.3. Внести в абзац 8 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления государственной услуги» раздела 1 «Общие положения» изменения, изложив его в следующей редакции:

«На сайте http://demidov.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на едином портале и на Региональном портале размещаются следующие информационные материалы:».

2.4. В подпункте «в» пункта 2.6.4 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «Заместителя Главы Администрации, контролирующего специалистов по опеке и попечительству (далее - заместитель Главы Администрации)»  заменить словами «заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, контролирующего специалистов по опеке и попечительству (далее - заместитель Главы муниципального образования)».

2.5. В пункте 3.1.3 подраздела 3.1 «Прием и регистрация документов, необходимых для предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» слова «Старший менеджер» заменить словами «Специалист Администрации».

2.6. В пункте 3.1.7 подпункта 3.1 «Прием и регистрация документов, необходимых для предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» слова «заместителем Главы Администрации» заменить словами «заместителем Главы муниципального образования».

2.7. Во втором абзаце подраздела 3.2  «Уведомление заявителя о принятом решении» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  слова «заместителем Главы Администрации» заменить словами «заместителем Главы муниципального образования».

2.8. В пункте 4.1.1 подпункта 4.1 «Порядок осуществления контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги, а также за принятием решения ответственными должностными лицами» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «заместитель Главы Администрации» заменить словами «заместитель Главы муниципального образования».

2.9. В третьем абзаце пункта 4.2.1 подраздела 4.2 «Ответственность муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «старший менеджер» заменить словами «специалист Администрации».

2.10. В пункт 4.2.2 подраздела 4.2 «Ответственность муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» внести изменения, изложив в следующей редакции:

«При выявлении нарушения прав заявителей, Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - Глава муниципального образования) осуществляет привлечение виновных лиц к ответственности.».

2.11. В пункте 4.2.3 подраздела 4.2 «Ответственность муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги»  слова «заместитель Главы Администрации» заменить словами  «заместитель Главы муниципального образования».

2.12.  В пункте 4.3.1 подраздела 4.3 «Требования к порядку и формам контроля за предоставлением услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «заместитель Главы Администрации» заменить  словами «заместитель Главы муниципального образования».

2.13. В подразделе 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» слова «Главы Администрации или заместителя Главы Администрации» заменить словами «Главы муниципального образования или заместителя Главы муниципального образования».

2.14. В приложении № 1 слова «Заместителю Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» заменить словами «Заместителю Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области   Т.Н. Крапивину.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

 А.Ф. Семенов